小教教第２２４号

令和２年５月28日

保護者の皆様へ

小矢部市教育委員会 教育長 野澤 敏夫

小中学校における修学旅行等の中止について（お知らせ）

先般より、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための市内小中学校の臨時休校等

につきまして、保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

現在、６月１日からの小中学校の再開に向けて教育課程の編成や行事の在り方など

について、学校と連携を図りながら様々な検討を重ね、その中で、小中学校の修学旅

行や立山登山など各種行事の実施については、下記のとおり、本年度は中止とするこ

とが適切と判断したところです。

修学旅行等は、子ども達が非常に楽しみにしている学校行事の一つであり、中止は

非常に残念ではありますが、ご理解のうえ、ご了承いただきますようよろしくお願い

いたします。

記

１ 中止する修学旅行等について

・中学３年生対象の修学旅行

・小学生・中学生対象の宿泊学習、中学生対象の校外学習

・小学生対象の立山登山

２ 中止の理由について

・児童生徒による長時間の集団活動やバス乗車及び宿泊は、新型コロナウイルスへ

の感染防止上、不適切と考えられるため

・休校期間が長期化したことから、授業時数を確実に確保することが適切なため

３ キャンセル料等の負担について

・新型コロナウイルスの感染防止のため、修学旅行等を中止したことで発生するキ

ャンセル料等の経費は、市が全額負担することを予定しています。

【問い合わせ先】

小矢部市教育委員会 教育総務課

67-1760（内線530、535）中村、吉田